[bookmark: _GoBack]Протокол №1
Заседания Совета Центрального Территориального Отделения
СРО ААС

[bookmark: _Hlk485750495]г. Тула	25 января 2018 г.

Место проведения: г. Тула, ул.Тургеневская, д. 48-а, УМЦ «Аудит-Партнер», 8 эт.
Начало заседания: 15.00
Форма проведения: очная.

По состоянию на 25 января 2018 г. в состав входит 10 членов Совета Центрального ТО СРО ААС.

На заседании присутствовали члены Совета Центрального ТО СРО ААС:

	1.
	Бережная Наталья Николаевна
	(Председатель Совета-лично)

	2.
	Лабутина Елена Викторовна
	(лично)

	3.
	Щепотьев Александр Викторович
	(лично)

	4.
	Кобозева Надежда Васильевна
	(через онлайн-подключение)

	5.
	Сладкова Алла Ивановна
	(через онлайн-подключение)

	6.
	Чижикова Галина Александровна
	(через онлайн-подключение)

	7.
	Печерских Виктор Николаевич
	(через онлайн-подключение)

	8.
	Копылов Евгений Васильевич
	(через онлайн-подключение)

Кворум для принятия решений имеется (80%).

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем заседания Совета Центрального ТО СРО ААС Бережную Н.Н.
2. Избрать Секретарем заседания Совета Центрального ТО СРО ААС Лабутину Е.В.
3. Утвердить Повестку дня.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Подготовка к Общему Собранию членов Центрального ТО СРО ААС
	Бережная Н.Н. – Председатель Центрального ТО СРО ААС

	1.
	Утверждение плана мероприятий на 2018 г.
	Бережная Н.Н. – Председатель Центрального ТО СРО ААС

	1.
	Разное.

По первому вопросу:
Председатель Совета Центрального ТО СРО ААС Бережная Н.Н. доложила о необходимости начинать подготовку Общего Собрания членов Центрального ТО СРО ААС. В ходе обсуждения члены выразили свое мнение о проведении мероприятия 12 апреля 2018 г. (возможно заочная форма).
Решили:
Провести Общее Собрание по Центральному ТО СРО ААС 12 апреля 2018 г.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
Выступила Бережная Н.Н. с информацией о состоявшихся в 2017 году мероприятиях с участием членов Центрального ТО СРО ААС. Доложила о планируемых мероприятиях на 2018 г. Предложила утвердить план мероприятий на 2018 г.
Решили:
Принять к сведению информацию. Утвердить план мероприятий в т.ч. проведение региональной конференции в г. Воронеж.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
Председатель Совета Бережная Н.Н. предложила следующее заседание Совета провести в мае 2018 г. Предложила членам Совета Центрального ТО СРО ААС провести работу среди аудиторских организаций и индивидуальных аудиторов Территориального отделения по разъяснению сдачи отчетности формы 2-аудит.
Решили:
Следующее заседание Совета Центрального ТО провести в мае 2018 г. с последующим уточнением конкретной даты.

Решение принято единогласно.

Председатель Заседания
Совета Центрального ТО СРО ААС                                                               Н.Н. Бережная

Секретарь Заседания
Совета Центрального ТО СРО ААС                                                               Е. В. Лабутина